
Sestava vytvořena 17.1.2024 v 12:31 1/5 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA

K ZASEDÁNÍ č. Z9/14
v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno

konaného od 08:00 hodin dne 30.1.2024

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu zasedání ZMB)  

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)  

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie
ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v případě
jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

4. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění) (2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)      

5. Představení nově jmenovaných vedoucích odborů MMB - informace

6. Určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/i - návrh
na změnu usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 10. 2022, bod č. 4, ve
znění pozdějších změn  

7. Změna ve složení Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna  

8. Změna ve složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna  

9. Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna 

10. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB

11. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města Brna a výborů
Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna

12. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, a
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023

13. Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti Odboru sociální péče Magistrátu města
Brna

14. SAKO Brno, a.s. - návrh změny stanov

15. Žádost obchodní společnosti Energie Teplárny Brno, s.r.o. o vstup do Koncernu statutárního města Brna,
návrh Dodatku č. 4 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna

16. Koordinace a synchronizace projektů informačních a komunikačních technologií řízených osob - návrh
předchozího souhlasu s udělením koncernového pokynu

17. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - podpora Projektu Kalové hospodářství ČOV Brno-Modřice, zpráva o
zahájení jednání o odkupu podílu SUEZ International S.A.S.

18. Návrh Protokolu č. 76 o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Veřejné zeleni města
Brna, příspěvkové organizaci

19. Návrh na delegování zástupců statutárního města Brna na valnou hromadu spolku CIVINET Česká a
Slovenská republika, z.s.; návrh na zrušení části usnesení Z8/19. zasedání ZMB konaného dne 8.9.2020,
bod 8

20. Návrh na změnu zástupce statutárního města Brna na všech valných shromážděních Sdružení



Sestava vytvořena 17.1.2024 v 12:31 2/5 Vygenerováno programem eMMB

energetických manažerů měst a obcí, z.s.

21. Návrh aktualizace dokumentu "Energetická politika statutárního města Brna"; návrh na zrušení části
usnesení Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 17. května 2022, bod č. 18

22. Akční plán zlepšování kvality ovzduší Brno - 2023

23.  Návrh změny Dotačních pravidel 

24. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového nadačního fondu

25. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - leden 2024 - návrh rozpočtového opatření

26. Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru územního plánování a
rozvoje MMB do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB

27. Zapojení rezervy rozpočtu v souvislosti s úhradou regresní platby - návrh rozpočtového opatření

28. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím úročené investiční zápůjčky městské části
Brno-Slatina, návrh rozpočtového opatření

29. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí neinvestičních transferů a
investičního transferu městským částem - návrh rozpočtového opatření 

30. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku
Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci, na soutěž o návrh "Sportovní hala pro
dráhovou cyklistiku a atletiku", návrh rozpočtového opatření

31. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového investičního transferu městské
části Brno-sever na realizaci II. etapy parku Marie Restituty - návrh rozpočtového opatření

32. Návrh na poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB na rok 2024 -
návrh rozpočtového opatření

33. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městským částem na opravy v objektech určených pro
poskytování sociálních služeb, poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Bohunice na pořízení
zvedací plošiny, návrh rozpočtového opatření

34. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu I pro rok 2024 – sociální služby
poskytované NNO – návrh rozpočtového opatření

35. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu dietního
stravování ve městě Brně na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření

36. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Trenéři ve škole, z.s. na zabezpečení projektu
„Trenéři ve škole“ v období 02-06/2024 – návrh rozpočtového opatření  

37. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2024 - návrh
rozpočtového opatření  

38. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2024  

39. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Malý fotbal Brno, z.s. na projekt „Podpora činnosti
trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 01-06/2024 – návrh rozpočtového opatření  

40. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech,
návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna

41. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové
vody, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna

42. Návrh na poskytnutí dotací na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně na rok 2024 a návrh
rozpočtového opatření

43. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě
Brně v roce 2024 - "Vnitroblok", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Brna, návrh rozpočtového opatření

44. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě
Brně v roce 2024-"Nábřežít", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna, návrh rozpočtového opatření



Sestava vytvořena 17.1.2024 v 12:31 3/5 Vygenerováno programem eMMB

45. Návrh navýšení poskytnuté individuální dotace, návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální
dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2025 uzavřené s Českým filharmonickým sborem Brno,
o.p.s.

46. Návrh na poskytnutí dotací a uzavření smluv s organizacemi poskytujícími služby zdravotnické, služby v
oblasti podpory rodinné politiky a podpory prevence domácího násilí

47. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna pro státní
příspěvkové organizace v oblasti kultury na roky 2024-2025 

48. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2024 – 2025 pro
společnost DBP, s.r.o. na projekt „ Letní scéna Divadla Bolka Polívky v Brně“  

49. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí jednoletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti
kultury v roce 2024

50. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí víceletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti
kultury v letech 2024 - 2026

51. Návrh dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí individuální dotace v letech 2023-2025 se společností
DBP, s.r.o., návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace 2023-2025 s Divadlem Bolka
Polívky, z. ú. - návrh rozpočtového opatření

52. Návrh smlouvy s JIC, zájmovým sdružením právnických osob, o poskytování veřejné služby a podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - rozpočtové opatření

53. Návrh smlouvy s FabLab Brno s.r.o. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací
platby za plnění závazku veřejné služby

54. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Nová Zbrojovka – objekt A“

55. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „BLOK VÍDEŇSKÁ - DOSTAVBY“  

56. Návrh na uzavření dohody o narovnání - smírné vyřešení soudních sporů se společností KOREKT REAL
s.r.o.

57. Odpis nedobytné pohledávky z titulu dlužného nájemného

58. Žádost o prominutí či snížení smluvní pokuty, návrh Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě č. 6313173069

59. Rozdělení finančních prostředků na projekty participativního rozpočtu - výsledky hlasování, návrh
rozpočtového opatření

60. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden 2024 – návrh rozpočtového opatření

61. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden 2024 – návrh rozpočtových opatření

62. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav, z.s.
na projekt „Stavební úpravy a nástavba objektu Jakuba Obrovského 2/2, 635 00 Brno“ spolufinancovaný
z rozpočtu NSA

63. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – posouzení projektu

64. Projekt "Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19" - posouzení projektu  

65. Projekt "ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa" – rozhodnutí o poskytnutí dotace  

66. Projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů" – rozhodnutí o poskytnutí dotace

67. Projekt "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Židenice" – rozhodnutí o poskytnutí
dotace

68. Projekt "Akumulace dešťových vod v lokalitě Líšeň - Rokle" – návrh aktualizovaného znění smlouvy o
poskytnutí podpory  

69. Návrh zpeněžení pozemků p.č. 403/1, 403/4, 403/5, 404 v k.ú. Pisárky jejichž součástmi je objekt Lipová
č.o. 31, dvě garáže ve veřejné elektronické dobrovolné dražbě

70. Návrh prodeje pozemku p. č. 3981/3 k. ú. Řečkovice  

71. Návrh prodeje pozemku p.č. 8182 v k.ú. Židenice



Sestava vytvořena 17.1.2024 v 12:31 4/5 Vygenerováno programem eMMB

72. Návrh prodeje části pozemku p. č. 104/2 k. ú. Kohoutovice  

73. Návrh nabytí pozemku p.č. 49/3 v k.ú. Dvorska  

74. Návrh nabytí pozemků p. č. 1684/76 a p. č. 1903/47, oba v k. ú. Starý Lískovec

75. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 296, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 1728 v k.ú. Pisárky  

76. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 70, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 1911 v k.ú. Pisárky  

77. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 609, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemcích p.č. 2933 a p.č. 2934/2, vše v k.ú. Bystrc  

78. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
2449/4 v k.ú. Komín  

79. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č. 826
v k.ú. Řečkovice  

80. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
2464/5 v k.ú. Bohunice  

81. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
3811 v k.ú. Královo Pole  

82. Předkupní právo dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 707/3 v k. ú. Horní Heršpice

83. Návrh směny pozemku p. č. 1519 a části pozemku p. č. 2620/1 za část pozemku p. č. 2621 a část
pozemku p. č. 2622 k. ú. Bosonohy  

84. Návrh směny pozemku p.č. 1601/2 za pozemek p.č. 1598/5, vše v k.ú. Chrlice

85. Návrh směny pozemku p.č. 5864/2 za pozemek p.č. 5811/1 a návrh na zřízení služebnosti k pozemku p.č.
5864/2, vše v k.ú. Židenice

86. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Černovice, pozemků p.č. 1986/7, 1986/8, 1987/7,
1987/9, 2539/1, 2539/2, 2539/3, 2539/4, 2539/5, 2539/6, 2539/7, 2539/8, 2539/9, 2539/10, 2539/11,
2546/4, 2763/3, 2763/4, 2763/5  k.ú. Černovice

87. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Maloměřice a Obřany, pozemků p.č. 1804/4,
p.č. 1804/5 v k.ú. Obřany

88. Návrh na setrvání na části usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/08 konaného dne 20. 6. 2023, bod č.
159 - nesvěření pozemku p.č. 3123 v k.ú. Kníničky městské části Brno-Kníničky.   

89. Návrh Smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci programu „Rezidence KREILU“  

90. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor Pastviny – Uhlířova“

91. Návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné dopravní a technické infrastruktury
„Polyfunkční stavba Trnitá II Bulvár"

92. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "Budova D"

93. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Oáza u řeky, bydlení
Horní Heršpice, ulice Dufkovo nábřeží "

94. Územně plánovací dokumentace 2023 – návrhy na nezahájení/zahájení procesu pořízení změn Územního
plánu a regulačních plánů města Brna

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z9/13 konaného dne 12. 12. 2023

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva
města Brna č. Z9/13 konaného dne 12. 12. 2023

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna  



Sestava vytvořena 17.1.2024 v 12:31 5/5 Vygenerováno programem eMMB

Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za říjen–prosinec 2023

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - leden 2024

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím
internetových stránek města Brna. Tento přenos je zaznamenáván, archivován a následně

zveřejňován.

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové Zastupitelstva města
Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání distančním způsobem.

JUDr. Markéta Vaňková v.r.
primátorka

statutárního města Brna


